
UCHWAŁA NR XXXI/296/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 14 marca 2013 r.

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, rozmiaru i zasad udzielania 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska 
kierownicze i przyznania im zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole bez bliższego określenia - należy przez to rozumieć także przedszkole lub zespół szkół prowadzone 
przez Gminę Stegna; 

2) dyrektorze lub wicedyrektorze należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki organizacyjnej, 
o której mowa w pkt 1; 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć także innego pracownika pedagogicznego szkoły zatrudnionego 
w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1; 

4) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) 

§ 2. 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 
zatrudnionych w szkole w pełnym wymiarze zajęć: 

1) pedagoga w wysokości 24 godzin, 

2) psychologa w wysokości 24 godzin, 

3) logopedy w wysokości 20 godzin, 

4) doradcy zawodowego prowadzącego zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych w wysokości 30 godzin. 

§ 3. 

1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się 
według wzoru: 

W=(g1 +g2 +…+gn):[(g1 :t1) + (g2 :t2)+…+(gn :tn)] 

gdzie: 

W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

g1, g2, …, gn - oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu 
organizacyjnym szkoły, 

t1, t2, …, tn - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz § 2 uchwały. 

Id: 8ABBAC32-4827-425F-8DFA-4D264826AB22. Podpisany Strona 1



2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że poniżej 0,5 godziny pomija się, 
a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

§ 4. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela i w § 
2 uchwały o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem 
zajęć, a wymiarem zajęć określonym w ust. 2. 

2. Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, o których mowa w ust. 1 wynosi: 

1) 7 godzin dla dyrektora szkoły liczącej do 7 oddziałów, 

2) 5 godzin dla dyrektora szkoły liczącej powyżej 7 oddziałów, 

3) 9 godzin dla wicedyrektora szkoły realizującego wymiar w szkole podstawowej lub w gimnazjum, 

4) 12 godzin dla wicedyrektora szkoły realizującego wymiar w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym przy 
szkole podstawowej, 

5) 14 godzin dla kierownika świetlicy szkolnej. 

§ 5. 

Wymiar godzin zajęć ustalony w § 4 ust. 2 dotyczy również nauczycieli którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole, z tym że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono im zastępstwo. 

§ 6. 

1. Wójt Gminy Stegna w uzasadnionych przypadkach może zwolnić dyrektora szkoły w całości lub w części 
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, jeżeli warunki funkcjonowania 
szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Dotyczy to także nauczyciela zajmującego stanowisko 
kierownicze w zastępstwie dyrektora szkoły. 

2. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć jest udzielane przez Wójta Gminy 
Stegna na czas określony. 

3. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć o którym mowa w ust. 2 może być 
cofnięte w każdym czasie, w związku z ustaniem przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć lub może być 
przedłużone w związku z przedłużeniem przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć. 

§ 7. 

Obniżony obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze ustalany 
jest corocznie w arkuszach organizacyjnych szkół. 

§ 8. 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
podyktowanych wyłącznie koniecznością realizacji planów nauczania lub zapewnienia opieki uczniom, mogą być 
przydzielone godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 3 godzin tygodniowo. 

§ 9. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) Uchwała Nr V/36/2007 Rady Gminy Stegna z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stegna, 

2) Uchwała Nr V/37/2007 Rady Gminy Stegna z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

Id: 8ABBAC32-4827-425F-8DFA-4D264826AB22. Podpisany Strona 2



3) Uchwała Nr V/38/2007 Rady Gminy Stegna z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i zespołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Stegna. 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 11. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia z mocą obowiązującą od 01 września 2013 roku. 

Id: 8ABBAC32-4827-425F-8DFA-4D264826AB22. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa: 

1. zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2. zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6 Karty Nauczyciela oraz przyznaje zwolnienia 
od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3 Karty nauczyciela; 

3. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania 
uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o systemie oświaty. 

Przedmiotowe zasady do tej pory były uregulowane w trzech uchwałach: Nr V/36/2007 z dnia 30 marca 2007 
roku, Nr V/37/2007 z dnia 30 marca 2007 roku, Nr V/38/2007 z dnia 30 marca 2007, obecnie zostały objęte 
jednym aktem. 

Zmiany wprowadzone do niniejszej uchwały wynikają ze zmian przepisów prawnych oraz dostosowania 
zasad, o których mowa w Karcie Nauczyciela do obecnej struktury organizacyjnej szkół i placówek 
oświatowych. 

Uchwała została skonsultowana ze związkami zawodowymi. 

Id: 8ABBAC32-4827-425F-8DFA-4D264826AB22. Podpisany Strona 1




